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Nr 583
Av herr Nilsson i Lönsboda m. fl., om höjt anslag till Föreningen 

Fruktdrgcker.

(Lika lydande med motion nr 493 i Första kammaren)

Föreningen Fruktdrycker har genom sin informationsverksamhet med 
spridning av broschyrer och affischer, genom annonsering, kursverksam
het, utställningar etc. utfört en mycket effektiv propaganda för de alkohol
fria dryckernas ökade användning.

Allt fler upptäcker behovet av ett alkoholfritt alternativ och vill ha infor
mation om sortiment och användningsområde m. m. Detta gäller ej minst 
restauranger och detaljaffärer. Verksamheten med butiksinformationer med 
avsmakning visar särskilt tendens att öka avsevärt. En rad uppmärksam
made utställningar har ordnats årligen, liksom återkommande speciella 
kampanjer. Till press och radio lämnas informationer.

Då det utgående statsbidraget 25 000 kr. varit oförändrat sedan 1955, me
dan däremot den allmänna prisstegringen medfört betydligt ökade omkost
nader, och då en ytterligare utökning av verksamheten är i hög grad önsk
värd, är ett ökat bidrag från statens sida fullt motiverat.

I trädgårdsnäringsutredningens förslag till vissa åtgärder på trädgårds- 
området (Jo 1965:7) framhålles bl. a. »att det ur såväl yrkesfruktodlingens 
som det allmännas synpunkt är av intresse att en ökad tillverkning och av
sättning av fruktdrycker kommer till stånd. För yrkesfruktodlingen skulle 
en större avsättning av industrifrukt innebära en betydelsefull stabilisering 
av marknadsförhållandena för frukt. Från det allmännas synpunkt är en 
sådan utveckling även av vikt, då fruktdrycker äro av värde ur hälsosyn
punkt», varefter man i fortsättningen redogör för olika vägar att främja 
en ökad produktion och konsumtion av fruktdrycker, för att slutligen fast
slå att Föreningen Fruktdryckers upplysningsarbete är av stort värde och 
att det är angeläget att dess möjligheter att bedriva sin verksamhet förbätt
ras. Utredningen förordar därför att det statliga bidraget ökas till 50 000 kr. 
per år.

Med stöd av det anförda föreslår vi,
att riksdagen måtte till Föreningen Fruktdrycker anvisa 

ett anslag för nästa budgetår med 50 000 kronor.
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